INDICAÇÃO 213/2021

Manutenção no Parque Municipal Infantil

“Paraíso”, localizado no Bairro dos Tuncuns.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente realize manutenções no Parque Municipal Infantil “Paraíso”, localizado no

Bairro dos Tuncuns.

Justificativa:

Esse pedido se faz necessário diante da situação em que se encontra o local, e

se deriva com o aspecto de reiteração de solicitações de manutenções já feitas pela

comunidade.

O Parque Infantil Paraiso, localizado no centro do Bairro do Tuncuns, é o

principal ponto de encontro da comunidade, e requer muito zelo pelos órgãos mantedores.

Hoje, ele se encontra com os equipamentos em situação de abandono, enferrujados e

quebrados, necessitando de manutenção, a fim de garantir a conservação do patrimônio e

o bem estar da comunidade.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já, agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 30 de novembro de 2021.

Natal Aparecido de Lima  Roseli Jesus do Amaral Leme Vanderlei Lopes da Silva
- Vereador -    -Vereadora-    -Vereador-